PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу «Спортивный город» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 305»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу «Спортивный город» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 305» (далее - проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения.
2. Субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (далее – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до _______________________________.

3. Профильной комиссии подготовить проект решения для рассмотрения во втором чтении.

4. Профильной комиссии рассмотреть и внести подготовленный проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска во втором чтении.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

Мэр города Новосибирска

          В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в городскую целевую Программу «Спортивный город» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 305

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением городского Совета от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в городскую целевую Программу «Спортивный город» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 305 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2008 № 914), следующие изменения:

1.1. Графу 2 строки 9 паспорта Программы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.2. В разделе 5 «План мероприятий и финансовое обеспечение Программы»:
1.2.1. Подраздел 5.3 «Развитие материально-технической базы спорта г. Новосибирска» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.2.2. Подраздел 5.5 «Совершенствование подготовки спортивного резерва и спортсменов высшей квалификации» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.2.3. Строку «Всего:» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.
1.3. В разделе 6 «Перечень мероприятий Программы с обоснованием их эффективности»:

1.3.1. Графу 4 строки 6.3.1 дополнить словом «, ДСиА»;

1.3.2. Графу 4 строки 6.3.3 дополнить словом «, ДСиА».

1.4. Таблицу «Финансирование Программы» изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

	Мэр города Новосибирска
	             В. Ф. Городецкий

Приложение 1
к решению Совета депутатов города Новосибирска

от ____________ № _____

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется:

1. За счет средств бюджета города:

2007 год – 214125,0 тыс. рублей;

2008 год – 837119,3 тыс. рублей;

2009 год – 268292,0 тыс. рублей;

2010 год – 350645,0 тыс. рублей;

Итого: 1670181,3 тыс. рублей.

2. За счет привлеченных средств:

2007 год – 158201,0 тыс. рублей;

2008 год – 71602,0 тыс. рублей;

2009 год – 78149,0 тыс. рублей;

2010 год – 82239,0 тыс. рублей;

Итого: 390191,0 тыс. рублей.

Всего: 2060372,3 тыс. рублей

Приложение 2

к решению Совета депутатов
города Новосибирска

от ____________ № _____

	5.3. Развитие материально-технической базы спорта г. Новосибирска

	5.3.1
	Строительство спортивных площадок и хоккейных коробок
	Ежегодно
	УФКиС,
	1800,0
	18000,0
	-
	-
	19800,0
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	ГУО,
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	ДСиА
	-
	-
	2800,0
	-
	2800,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.2
	Проведение текущего и капитального ремонта муниципальных спортивных учреждений, функции по управлению которыми осуществляет УФКиС
	Ежегодно
	УФКиС

	16000,0
	18000,0
	20000,0
	22000,0
	76000,0
	12000,0
	15000,0
	17700,0
	20000,0
	64700,0

	5.3.3
	Реконструкция муниципальных объектов спортивного назначения
	Ежегодно
	УФКиС,
	1000,0
	1200,0
	-
	-
	2200,0
	9000,0
	-
	-
	-
	9000,0

	ДСиА

	-
	-
	1400,0
	1600,0
	3000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.4
	Строительство объектов спортивного назначения, спортивных комплексов, стадионов, на условиях софинансирования из федерального бюджета в рамках федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и
	Ежегодно
	УФКиС,
	97500,0
	311563,0
	-
	-
	409063,0
	111295,0
	-
	-
	-
	111295,0

	ДСиА

	-
	430078,3
	178950,0
	255600,0
	864628,3
	-
	-
	-
	-
	-

	спорта в Российской Федерации на 2006 - 2015 годы» (при подтверждении участия г. Новосибирска в федеральной целевой программе с учетом изменений при формировании бюджета города на очередной финансовый год). Общий список объектов по капитальному строительству, включая объекты спортивного назначения, утверждается на сессии Совета депутатов города Новосибирска

	5.3.5
	Установка и оборудование пожарной, охранной сигнализации в спортивных учреждениях
	Ежегодно
	УФКиС

	1500,0
	1500,0
	2000,0
	2000,0
	7000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.6
	Ввод спортивных сооружений в эксплуатацию (новая сеть)
	Ежегодно
	УФКиС

	5980,0
	-
	-
	-
	5980,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.7
	Реконструкция и ремонт спортивных площадок, хоккейных коробок
	Ежегодно

	ГУО,
	1000,0
	1200,0
	1300,0
	1400,0
	4900,0
	-
	-
	-
	-
	-

	КДМ
	750,0
	805,0
	1000,0
	1100,0
	3655,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	126530,0
	783346,3
	208450,0
	284700,0
	1403026,3
	132795,0
	15000,0
	17700,0
	20000,0
	185495,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов
города Новосибирска

от ____________ № _____

	5.5. Совершенствование подготовки спортивного резерва и спортсменов высшей квалификации

	5.5.1
	Финансирование спортивно-массовых мероприятий в ДЮСШ, СДЮШОР, МОУДО «НЦВСМ»,  спортивных секциях и кружках по месту жительства
	Ежегодно
	УФКиС
	9700,0
	10670,0
	11700,0
	12870,0
	44940,0
	600,0
	660,0
	800,0
	900,0
	2960,0

	КДМ
	470,0
	535,0
	665,0
	700,0
	2370,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0

	5.5.2
	Проведение летней оздоровительной кампании для воспитанников ДЮСШ, СДЮШОР, МОУДО «НЦВСМ»
	Ежегодно
	УФКиС

	1800,0
	2000,0
	2400,0
	2800,0
	9000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.3
	Комплектование спортивным инвентарем и оборудованием ДЮСШ, СДЮШОР, ДЮКФП, МУДОД, развивающих спортивные направления, загородных оздоровительных лагерей
	Ежегодно
	УФКиС,
	2060,0
	2310,0
	2570,0
	2940,0
	9880,0
	100,0
	130,0
	140,0
	150,0
	520,0

	ГУО

	2030,0
	2030,0
	2080,0
	2130,0
	8270,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.4
	Создание детско-юношеских спортивных школ, филиалов
	Ежегодно
	УФКиС

	3400,0
	3040,0
	3040,0
	3040,0
	12520,0
	5760,0
	-
	-
	-
	5760,0

	5.5.5
	Выплата стипендий мэрии города Новосибирска одаренным детям в области физической культуры и спорта
	Ежемесячно
	УФКиС

	700,0
	 825,0
	1140,0
	1140,0
	3805,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.6
	Финансирование команд мастеров по игровым видам спорта
	Ежегодно
	УФКиС
	24000,0
	7987,0
	8460,0
	8760,0
	49207,0

	10000,0
	27500,0
	29500,0
	29000,0
	96000,0

	5.5.7
	Обеспечение участия спортивных команд ДЮСШ, СДЮШОР, ДЮКФП, функции по управлению которыми осуществляет ГУО, в региональных, российских и международных соревнованиях
	Ежегодно
	ГУО

(в среднем 20 соревнований)

	500,0
	500,0
	550,0
	600,0
	2150,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.8
	Создание при МОУДО «НЦВСМ» кабинета консультативно-методической службы диагностики и развития спортивных способностей детей и подростков, медико-биологического контроля и сопровождения многолетней подготовки спортивного резерва и спортсменов высокой квалификации
	Ежегодно
	МОУДО «НЦВСМ»,
УФКиС

	2000,0
	1000,0
	1000,0
	500,0
	4500,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.9
	Приобретение витаминно-минеральных комплексов, биологически активных добавок для спортсменов
	Ежегодно
	МОУДО «НЦВСМ»,
УФКиС

	300,0
	320,0
	340,0
	360,0
	1320,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.10
	Разработка программного обеспечения для планирования многолетней подготовки спортсменов
	2007 - 2008 гг.
	МОУДО «НЦВСМ»,
УФКиС
	800,0
	-

	-
	-
	800,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.11
	Создание специализированных классов по видам спорта в образовательных учреждениях
	Ежегодно
	УФКиС

	1000,0
	1100,0
	1260,0
	1380,0
	4740,0
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.12
	Финансирование футбольного клуба «НЦВСМ»
	Ежегодно
	УФКиС

	19800,0
	288,0
	-
	-
	20088,0
	-
	19480,0
	21360,0
	23550,0
	64390,0

	Итого:

	68560,0
	32605,0
	35205,0
	37220,0
	173590,0
	16510,0
	47820,0
	51850,0
	53650,0
	169830,0

Приложение 4
к решению Совета депутатов
города Новосибирска

от ____________ № _____

	Всего:

	214125,0
	837119,3
	268292,0
	350645,0
	1670181,3
	158201,0
	71602,0
	78149,0
	82239,0
	390191,0

Приложение 5
к решению Совета депутатов города
Новосибирска

от ____________ № _____

 (тыс. рублей)

	Год
	Средства бюджета города, всего
	В том числе по структурным подразделениям мэрии

города Новосибирска:
	Привлеченные

средства

	ГУО
	УФКиС
	КДМ
	ДСиА

	2007
	214125,0
	5730,0
	205955,0
	2440,0
	-
	158201,0

	2008
	837119,3
	6130,0
	398186,0
	2725,0
	430078,3
	71602,0

	2009
	268292,0
	6440,0
	75442,0
	3260,0
	183150,0
	78149,0

	2010
	350645,0
	6850,0
	83075,0
	3520,0
	257200,0
	82239,0

	Итого:
	1670181,3
	25150,0
	762658,0
	11945,0
	870428,3
	390191,0